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홢 F.t.l. om V6-spil 

Lovforslag nr. L 123. Fremsat den 27. januar 1983 af ministeren for skatter og afgifter 

F o r s l a g  

til I I 

L o v  o m  l a n d s s p i l  i  f o r b i n d e l s e  m e d  

h e s t e v æ d d e l ø b  ( V 6 - s p i l )  , 

§ 1. Ministeren for skatter og afgifter kan 
efter reglerne i denne lov give bevilling til et 
landsdækkende totalisatorspil om udfaldet af 
hestevæddeløb, (»V6-spil«), mod betaling af 
en afgift til staten på 19 pct. af indskudssum- 
men. 

Stk. 2. Spillereglerne godkendes af mini- 
steren for skatter og afgifter. 

§ 2. Bevillingen gives til et aktie- eller an- 
partsselskab for indtil,5 år ad gangen. 

Stk. 2. Ministeren for skatter og afgifter 
kan fastsætte nærmere vilkår for bevillingen, 
herunder vilkår om: 
l. Virksomhedens drift og spillets afholdelse. 
2. Statens tilsyn og kontrol med virksomhe- 

den og regnskabet samt om, at omkost- 
ningerne ved kontrollen skal afholdes af 
selskabet. 

3. Hestevæddeløbssportens repræsentation i 
bestyrelsen. 
Stk. 3. Ministeren kan til enhver tid tilba- 

gekalde bevillingen. 

§ 3. Vedtægterne i det selskab, der forestår 
V6-spillet, skal være godkendt af ministeren 
for skatter og afgifter. 

Stk. 2. Selskabet er fritaget for at betale 
selskabsskatter. 

Stk. 3* I udbytte til aktionærerne eller an- 
partshaverne kan udbetales indtil 6 pct. p.a. 

Stk. 4. I vedtægterne skal det være be- 
stemt, at selskabet skal opløses, hvis bevillin- 
I gen til at drive totalisatorspil efter denne lov 
bortfalder eller tilbagekaldes. 

Stk. 5. I tilfælde af selskabets opløsning 
har aktionærerne 'eller anpartshaverne højst 
krav på indløsning af deres aktier eller an- 
parter til pari kurs med tillæg af et beløb 
svarende til, hvad der i årenes løb er udbetalt 
mindre end 6 pet. i årligt udbytte. Ved bereg- 
.ningen heraf tages ikke hensyn til forrent- 
ning af udbyttet. Den herefter tilbageværen- 
de selskabsformue anvendes til formål inden 
for hestevæddeløbssporten efter nærmere 
bestemmelse af ministeren for skatter og af- 
gifter. 

Stk. 6. I øvrigt finder aktieselskabsloven 
eller anpartsselskabsloven anvendelse på det 
selskab, der driver totalisatorspillet, medmin- 
dre andet følger af denne lov. 

§ 4. Af indskudssummen skal 45 pet. an- 
vendes til gevinster til vinderne. 

§ 5. Af de gevinster, der tilfalder vinderne, 
skal der betales en afgift til statskassen på 15 
pet., beregnet af den del af gevinstbeløbet, 
der overstiger 200 kr. 

Stk. 2. Gevinsterne er fritaget for ind- 
komstskat. 

§ 6. Af det overskud, der fremkommer 
efter udredelsen af statsafgiften, gevinsterne 
og udgifterne til selskabets drift, afskrivnin- 
ger, eventuelle henlæggelser samt eventuelt 
udbytte, anvendes JorIods 20 mill. kr. til for- 
mål inden for hestevæddeløbssporten, jfr. 
stk. 3. Af overskud ud over 20 mill. kr. tilfal- 
der 10 pet. hestevæddeIøbssporten. Det reste- 
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rende overskud fordeles efter reglerne om 
anvendelse af overskud i lov om tipning § 7. 

Stk. 2. Ministeren for skatter og afgifter 
fastsætter regler for eventuelle henlæggelsers 
omfang. 

Stk. i. Det beløb, der i henhold til stk. I 
skal anvendes til formål inden for hestevæd- 
deløbssporten, fordeles af selskabets bestyrel- 
se. 

§ 7. Afholdelse af præmiekonkurrencer, 
. bortlodning og lignende på grundlag af eller 
ved benyttelse af de officielle spillekuponer 
er forbudt. Overtrædelse straffes med bøde. 

§ 8. Loven gælder ikke for Færøerne og 
Grønland. 
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B e m æ r k n i n g e r  til lovfors laget  

Almindelige bemærkninger 

Lovforslaget går ud på at tilvejebringe det lov- 
mæssige grundlag for indførelse af en ny form for 
landsdækkende spil på hestevæddeløb, såkaldt 
V6-spil. 

V6-spillet er en videreudbygning af det kendte 
V5-spil. I V5-spillet skal der findes 5 vindere i 5 
løb. I V6-spillet skal der findes 6 eller 5 vindere i 6 
løb. Præmiepuljen i V6-spillet deles i to lige store 
dele, således at der bliver præmier til henholdsvis 
6 og 5 rigtige. Spillet, der skal være landsdækken- 
de, skal foregå derved, at de enkelte baner efter en 
nærmere fastlagt turnus skal afholde de af V6-spil- 
let omfattede løb på bestemte dage. I galopsæso- 
nen skal V6-spillet omfatte både trav- og galopløb. 
I den øvrige del, af året omfatter V6-spillet kun 
travløb. Galopløbene vil i et vist omfang finde sted 
på den bane, hvor de øvrige V6-løb foregår, men 
ellers på Klampenborg galopbane. 

Spillet skal foregå året rundt. 
Der er i alt 10 hestevæddeløbsbaner i landet, 

hvoraf 9 er travbaner, og I er galopbane. 

På trods af jævnlige lempelser af totalisatoraf- 
. . giften har hestevæddeløbsbanernes økonomi gen- 

nem en del år været meget anstrengt, idet omsæt- 
ningen har været stagnerende og driftsomkostnin- 
gerne stigende. 

Det var bl.a. på denne baggrund, at totalisator- 
afgiften ved lov nr. 279 af 14. juni 1974 blev ned- 
sat, således at nedsættelsen kom såvel hestevædde- 
løbsbanerne som spillerne til gode derved, at der 
gennemførtes en forhøjelse af den del af indskuds- 
summen, der skulle gå tilbage til spillerne i form 
af præmier. 

Lovændringen havde den tilsigtede virkning, 
idet omsætningen herefter steg ret kraftigt med en 
deraf følgende gavnlig indvirkning på hestevæddè- 
løbsbanernes økonomi. 

I efteråret 1980 rettede hestevæddeløbsbanerne 
påny henvendelse til ministeren for skatter og af- 
gifter, idet banernes økonomi igen var meget an- 

strengt, bl.a. som følge af fortsat stigende omkost- 
ninger ved driften. 

For at klare banernes øjeblikkelige vanskelighe- 
der blev der ved lov nr. 249 af 9. juni 1982 gen- 
nemført en regulering. af det lovbestemte »bund- 
fradrag«, der gælder ved beregningen af totalisa- 
torafgift. 

Ved nærværende lovforslag videreføres bestræ- 
belserne for at rette op på hestevæddeløbsbanernes 
vanskelige situation. Samtidig er der ved forslagets 
udformning lagt vægt på, at indførelsen af V6-spil- 
let ikke skal forringe det overskud, som tilfalder 
idrætsformål og de øvrige formål, som tilgodeses 
af tipsmidlerne. Forslaget er derfor udformet såle- 
des, at når det årlige overskud har passeret de 20 
mill. kr., som må anses for nødvendige til at sikre 
banernes eksistens, tilfalder hovedparten af det 
eventuelle yderligere overskud de formål, som får 
andel i tipsoverskuddet, medens kun en mindre del 
tilfalder hestevæddeløbssporten. 

Efter lovforslaget er den nærmere fordeling af 
overskuddet følgende: 

Af overskuddet anvendes forlods 20 mill. kr., til 
formål inden for hestevæddeløbssporten. Af over- 
skud ud over 20 mill. kr. tilfalder 10 pct. hestevæd- 
deløbssporten, medens resten fordeles til de for- 
mål, der er opregnet i tipslovens § 7, jfr. lovbe- 
kendtgørelse nr. 66 af 25. februar 1977, og efter 
den her fastsatte fordelingsnorm. 

Fordeling af overskud efter tipslovens § 7 sker 
efter følgende retningslinier: 

Til idrætsformål anvendes 71 pet. 
Til formål af almen kulturel karakter 
anvendes 7 pet. 
Til velgørende og andre almennyttige 
formål anvendes 5 pct. 
Til støtte af ungdommens friluftsliv 
anvendes 3,4 pet. 
Til støtte af andre ungdomsformål 
anvendes .............. , ... , , , ....... 13,6 pct. 
Lovforslaget er udformet således, at vilkårene 

for V6-spillet med hensyn til afgiftssats, spillernes 
gevinstandel og beskatningen af gevinster ganske 
svarer til tipningens. Dette indebærer, at der svares 
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en statsafgift på 19 pct. af indskudssummen, at 45 
pct. af indskudssummen anvendes til gevinster til 
vinderne, samt at der af gevinsterne betales en 
afgift til. statskassen på 15 pct. af den del af ge- 
vinstbeløbet, der overstiger 200 kr. 

Det er tanken, at behandlingen af spillekupo-' 
nerne og kontrollen med gevinstkuponerne skal 
varetages af Dansk Tipstjeneste A/S og den dertil 
knyttede statskontrol. 

Lovforslaget skønnes ikke at medføre nævne- 
værdige administrative konsekvenser for staten. 

Det er ikke muligt at skønne over statens prove- 
nu af V6-spillet, da dette afhænger af, hvilket om- 
fang V6-spillet vil få. 

Bemærkninger til lovforslagets enkelte bestemmelser 

Til § 1 

Ved lovforslaget bemyndiges ministeren for 
skatter og afgifter til at give bevilling til en ny 
form for landsdækkende spil på hestevæddeløb, 
såkaldt V6-spil. Det er en betingelse for at erhver- 
ve bevillingen, at der betales en afgift til staten på 
19 pct. af den samlede indskudssum ved spillet. 
Spillereglerne skal godkendes af ministeren for 
skatter og afgifter. 

Til § 2 

Bevillingen kan gives for indtil 5 år ad gangen. 
Bevillingen tænkes meddelt til et selskab, som ag- 
tes stiftet af trav- og galopsporten, og hvis vedtæg- 
ter skal godkendes af ministeren for skatter og 
afgifter. Bevillingen vil blive meddelt på en række 
nærmere fastsatte vilkår. 

Blandt disse kan nævnes, at det som anført i de 
almindelige bemærkninger er hensigten at foreskri- 
ve, at behandlingen af spillekuponerne og kontrol- 
len med gevinstkuponerne skal varetages af Dansk 
Tipstjeneste A/S og den dertil knyttede statskon- 
trol, og at omkostningerne herved afholdes af sel- 
skabet. 

Ved at gøre brug af statskontrollens indsigt og 
erfaring på dette område undgår man en uhen- 
sigtsmæssig ordning med to kontrolorganer af den- 
ne art. 

Bestemmelsen åbner endvidere mulighed for, at 
ministeren kan stille som vilkår, at han udpeger 
selskabets revisor. 

Den i'stk. 3 foreslåede beføjelse for ministeren 

til at tilbagekalde bevillingen vil naturligvis kun 
blive benyttet, hvis tungtvejende saglige grunde 
taler for dette. 

Til § 3 

Selskabet foreslås fritaget for betaling af sel- 
skabsskatter, ligesom tilfældet er for tipsselskabet. 

Bestemmelsen i stk. 4 tager sigte på en situation, 
hvor selskabets bevilling er bortfaldet. Det findes 
rimeligt, at selskabet i så fald skal træde i likvida- 
tion, så selskabets formue anvendes til de i bestem- 
melsen anførte formål. 

Til § 4. 

Bestemmelsen svarer til bestemmelsen i § 5 i lov 
om tipning, efter hvilken der ligeledes skal anven- 
des 45 pct. af indskudssummen til gevinster til 
vinderne. 

Til § 5 

Bestemmelsen er identisk med, bestemmelsen i § 
6 i lov om tipning, hvorefter gevinsterne er fritaget 
for indkomstskat, mod at der til gengæld svares en 
afgift til statskasen på 15 pct., beregnet af den del 
af gevihstbeløbet, der overstiger 200 kr. 

Den nævnte statsafgift beregnes og fratrækkes 
af bevillingshaveren, forinden udbetaling af gevin- 
ster finder sted. 

Til § 6 

Vedrørende overskuddets fordeling henvises til 
de almindelige bemærkninger. 

Det er tanken, at kun udgifter, som direkte ved- 
rører V6-spillet, skal kunne fratrækkes ved over- 
skudsopgørelsen. Statsafgiften, udgifter til gevin- 
ster og selskabets drift, afskrivning på selskabets 
egne aktiver og eventuelle henlæggelser i forbin- 
delse med selskabets virksomhed kan således fra- 
drages, men ikke investeringer i banerne eller an- 
dre udgifter, som ikke udelukkende er affødt af 
V6-spillet. Udgifter til publikumsfaciliteter på ba- < . 
nerne kan f.eks. ikke fratrækkes ved opgørelsen, af 
overskuddet. 

Fordelingen af den overskudsandel, som tilfal- 
der hestevæddeløbssporten, foretages af selskabets 
bestyrelse. Heri skal være repræsentanter for både 

- større og mindre travbaner samt for galopsporten. 


